2

Администрация муниципального района
«Карымский район»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «12» октября 2021 года                                                                          № 348

	О внесении изменений в постановление администрации муниципального района «Карымский район» от 27.01.2015 № 15

[bookmark: _GoBack]Руководствуясь п.п.8 ст. 66 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в соответствии с представленной МОУ «Средняя общеобразовательная школа-интернат №5 п.Карымское» сметой расходов на содержание обучающихся, проживающих в пришкольном интернате, рассчитанной в соответствии с «Методикой расчета затрат, взимаемых с родителей (законных представителей) на содержание обучающихся, проживающих в пришкольном интернате муниципальной общеобразовательной организации на территории Карымского района», утвержденной постановлением администрации муниципального района «Карымский район» от 27.01.2015 № 14, в пределах  установленного индекса-дефлятора потребительских цен на 2021-2022 г.г., руководствуясь статьей 25 Устава муниципального района «Карымский район», администрация муниципального района «Карымский район» постановляет:
1. Внести в постановление администрации муниципального района  от 27.01.2015 г. № 15 «Об утверждении размера платы, взимаемой с родителей  (законных представителей) на  содержание обучающихся, проживающих в пришкольном интернате муниципальной  общеобразовательной организации  на территории Карымского  района» изменение в части размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей) на содержание обучающихся, проживающих в пришкольном интернате муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа-интернат №5 п.Карымское», установив ее в размере 189,50 рублей в день.
2. Взимание платы установить с 1 ноября 2021 года.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.
4. Настоящее постановление опубликовать в районной газете «Красное Знамя» и разместить на официальном сайте администрации муниципального района «Карымский район» в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет»: http://карымское.рф.

Глава муниципального района
«Карымский район»                                                                  А. С. Сидельников

Исполнитель: О.А. Никитина

Согласовано: В. А. Кузнецова
                       Т. В. Забелина
                       О.А. Подойницына
                       Ю.А. Рахмангулова
                       О. В. Платонова